

HƏRB TARİXİMİZİN ŞANLI SƏHİFƏSİ

Tarix boyu baş verən müharibələr Yer üzünün ən böyük faciələri olub. Xüsusilə XX əsrdə baş verən II Dünya Müharibəsi bəşəriyyətə misli görünməmiş bəlalər gətirib. 1939-cu il sentyabrın 1-də Hitler Almaniyaşının Polşaya hücumu ilə II Dünya Müharibəsi başlandı. Dünyaya sahib olmaq kimi xülyələrlə yaşayan Hitler bir-birinin ardınca Avropa ölkələrini işğal altına aldı. Avstriya, Belçika, Çexoslovakiya, Norveç faşistlərin əlinə keçdi.

Növbəti qurban isə Sovet dövləti olmalı idi. O dövrdə SSRİ -də iqtisadi vəziyyətin ağır olması, ölkədə müxtəlif millətlərin yaşaması Hitleri arxayın edirdi ki, üç ay ərzində o, rus imperiyasını diz çökdürə bilər. Lakin cəmi bir il keçməmiş Hitlerin yanıldığı məlum oldu.

1941-ci il iyunun 22-də alman faşistləri heç bir xəbərdarlıq etmədən SSRİ ərazisinə hücum etdilər. Bu Böyük Vətən Müharibəsinin başlanması demək idi. Müharibənin elan edilmədən başlaması müqaviməti çətinləşdirə də, tezliklə sovet xalqları bir yumruq kimi birləşdilər. 1941-ci ilin sonunda Moskva yaxınlığında faşistlərin ağır məğlubiyyəti Adolf Hitlerin "Barbarossa" ("İldırımsürətli müharibə") planını alt-üst etdi. 1942-ci ildən etibarən isə sovet qoşunlarının müdafiə taktikası əks hücumla dəyişdi. Bir il sonra - 1943-cü ilin fevralında Stalinqradda sovet qoşunlarının parlaq qələbəsi müharibənin taleyini həll etdi. Ağır məğlubiyyətdə uğrayan alman qoşunları geri çəkilməyə başladı. 1945-ci il mayın 2-də Sovet ordusu Berlinə daxil oldu və mayın 9-da Almaniyaya danışıqsız təslim olmaq haqqında akt imzaladı. Bununla da Böyük Vətən Müharibəsi sona çatdı.

Azərbaycan Böyük Vətən Müharibəsində qazınan qələbədə mühüm rol oynayıb. Həmvətənlərimizdən təşkil olunmuş 77, 223, 270, 402 və 416 -cı diviziyalar müharibənin gedişində böyük rəşadət göstərib. Böyük Vətən Müharibəsi zamanı Azərbaycandan Rusiyanın emal zavodlarına 75 milyon ton neft, 15 kq qızıl, 952 kq gümüş göndərilib. 400 min azərbaycanlı faşizmlə mübarizədə həlak olub. 123 nəfər həmyerlimiz Sovet İttifaqı Qəhrəmanı adına layiq görülüb. 30 nəfər isə göstərdiyi qəhrəmanlıqlara görə "Şöhrət ordeni"nin hər üç dərəcəsi ilə təltif edililib. Həzi Aslanov, Ziya Bünyadov, İsrail Məmmədov, Qafur Məmmədov, Mehdi Hüseynzadə... II Dünya Müharibəsi tarixində Azərbaycanın adını yazan igid oğullardır. Qəhrəmanlıq tariximizi yaradan və bizə belə bir rəşadət

məktəbi qoyub gedən igidlər həmişəyaşar, öyünməli dününimizdir.

İndi biz tarixi yada salanda 9 May qələbəsində öz payımızı, öz haqqımızı axtarıq. İkinci Dünya Müharibəsinin əsas cinahı olan sovet-alman cəbhəsində və işğal olunmuş əraziləri bürümüş partizan müharibələrində Azərbaycan oğullarının axıtıldığı qan, göstərdiyi hünər bizim üçün öziz və unudulmazdır.

Bugünkü erməni faşizmi də alman faşizmi ilə eyni qan qrupundandır. Faşist Almaniyanı "Qırmızı İmperiya"nın üstünə yönəldənlər özləri də beləyə düşdülər. Faşizmin şüşədən çıxarılması cin kimi gec də olsa başı üzüldü. Şübhəsiz, erməni faşizminin də aqibəti belə olacaq. Erməni separatizminə can verənlər bu gün özləri separatçı müharibənin girovuna çevrilib. Qafqazda qalanmış tonqalın alovu artıq çoxdan burada marağı olanların öz sifətini yandırır.

9 May insanların öz yarandıqları torpaqda yaşamaq haqqının pozulmazlığını tarixə iri hərfklərlə həkk edib. Bəşəriyyət hər il bu haqiqəti anladığını və ona sahibliyini nümayiş etdirir. Hələlik isə 9 May bizdə ata-babalarımızın hünərinə hörmət, öz qələbəmizə inam duyğuları oyadır. Biz öz qələbə günümüzün intizarındayıq. Müstəqilliyimizlə başlanan və onun məzmununu tamamlayan ərazi bütövlüyümüzün bərpası bizim qələbə və qaliblik hissiyyatımızı özümüzə qaytaracaq. 60 il sonra 9 May bizə faşizmin öz qanında boğulduğu və həmişə də boğulacağı gün kimi görünür.

"1941-1945 illər müharibəsində Qələbənin 60 illik yubileyinə hazırlıq və yubileyin qeyd edilməsi üzrə Milli Proqramın təsdiq edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 06 iyun 2004-cü il tarixli sərəncamına əsasən respublikamızın hər yerində, eləcə də uşaq kitabxanalarında, mədəni-maarif ocaqlarında müxtəlif kütləvi tədbirlər keçirilməlidir. MKS-nin uşaq şöbələri kənd kitabxanalarının işçiləri ilə seminarlar təşkil edə bilər. Seminarla alman faşizmi üzərində qələbənin 60 illiyi ilə əlaqədar tədbirlər planı

